

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psc20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Tejinder Singh, Advocate
Civil Court, Tehsil Complex,
Backside Sanjh Kender Phillaur 144410
9041004313

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o Public Grievance Department,
Punjab Civil Secretariat-2, Chandigarh.

First Appellate Authority
o/o Public Grievance Department,
Punjab Civil Secretariat-2, Chandigarh.

...Respondents

Appeal Case No. 3206 of 2021
(Video Conference Proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.

Sh. Jagbir Singh, Superintendent 9872207843 on telephone on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 26.11.2020 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 28.12.2020 and second appeal was filed in the Commission on 14.7.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ :
1) ਇਹ ਕਿ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ: 1984 ਮਿਤੀ: 5-10-2020 ਨੂੰ ਇਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਜਿਸ ਦਾ ਮਜ਼ਮੂਨ " ਗਲਾਡਾ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਗੈਰ ਕਾਨੂੰਨੀ ਕਾਲੋਨੀਆਂ ਬਣਾਉਣ ਵਾਲੇ ਕਾਲੋਨਾਈਜ਼ਰਾਂ ਖਿਲਾਫ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਅਤੇ ਕਰੋੜਾਂ ਦਾ ਟੈਕਸ ਚੋਰੀ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਾਲੋਨਾਈਜ਼ਰਾਂ ਖਿਲਾਫ ਐਫਆਈਆਰ ਦਰਜ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ" ਦਿੱਤੀ ਸੀ, ਦੱਸਿਆ ਜਾਵੇ ਕਿ ਉਕਤ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਸਬੰਧੀ ਹੁਣ ਤੱਕ ਕੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਜੇਕਰ ਮੇਰੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਕਿਸ ਹੋਰ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਗਈ ਤਾਂ ਉਸ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਇਸ ਮਾਮਲੇ ਨਾਲ ਜੋ ਵੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ।

3. The representative of the respondents states that the reply has already been sent to the Commission with a copy to the Complainant, which is taken on record. Also the relevant portion of the same is reproduced below:-

"...ਮਿਤੀ 5.10.2020 ਦੇ ਪੱਤਰ ਤੇ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਾਰਵਾਈ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਮੰਗੀ ਸੀ। ਇੱਥੇ ਇਹ ਦੱਸਣਾ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਬਿਨੈਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 5.10.2020 ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਪੱਤਰ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ ਸੀ। ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਪੱ:ਨੰ: DGR-GCORTI/3/2020/3 ਮਿਤੀ 14.01.2021 ਸੂਚਿਤ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ।"

4. Keeping in view the submission made by the respondent, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. Copy of the response received from the respondent is being sent to the appellant along with this order.

sd

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner, Punjab.

Dated: 1.9.2021

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Manjit Singh Komal
174-A, Shastri Nagar,
Model Town, Ludhiana 141002
9914514555

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o District Revenue Officer,
District Ludhiana

First Appellate Authority
o/o Deputy Commissioner,
District Ludhiana

...Respondents

Appeal Case No. 3146 of 2021
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Manjit Singh Komal, appellant.
Sh. Ranjit Singh, NSK _____ on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 29.3.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 4.7.2021 and second appeal was filed in the Commission on 9.7.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

”ਕਾਨੂੰਗੋ ਜਗਪਾਲ ਸਿੰਘ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਡਾਇਰੀ ਨੰ: 729/ਐਨ.ਐਸ.ਕੇ1 ਮਿਤੀ 5/3/2020 ਦਿੱਤੀ ਸੀ ਕ੍ਰਿਪਾ ਪੂਰਵਕ ਉਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਮੈਨੂੰ ...ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਉਕਤ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਦੀ ਤਸਦੀਕ ਸੁਚਾ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਉਸ ਉੱਤੇ ਹੋਈ ਕਾਰਵਾਈ ਦੀ ਤਸਦੀਕ ਸੁਚਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।”

3. The appellant states that he has received a copy of the complaint but no action taken has been supplied by the respondent. However, the representative of the respondents states that action is being taken on the complaint filed by the appellant, action taken of which has been sought by the appellant. He also assured that the information will be supplied to the appellant as and when the final decision on the matter will be taken. He has also sent the written reply in this regard, which is taken on record. A copy of the same is also being **sent** to the appellant along with this order.

4. Keeping in view the submissions made by the respondent mentioned herein, the directions are issued to the respondent-Public Information Officer to supply the same as and when the final decision is taken on the complaint of the appellant as has been assured during the course of hearing. With these directions, the case is disposed of and closed.

sd

Dated: 1.9.2021

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.